postanovlenie_101_ot_05.07.2012.pdf

 1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июля 2012 года                               № 101                                    п. Тарасовский

Об отчете об исполнении бюджета

Тарасовского сельского поселения Тарасовского района
за 1 полугодие 2012 года и о численности муниципальных

служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений  Тарасовского
сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное

содержание по состоянию на 01.07.2012 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 42 решения Собрания депутатов Тарасовского сельского
поселения от 25.07.2007 № 16 «Об утверждении Положения «О бюджетном
процессе в Тарасовском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тарасовского сельского

поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2012 года по доходам в сумме
8113,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 9046,1 тыс. рублей с превышением
расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 932,9 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета
Тарасовского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2012
года является сектор экономики и финансов Администрации Тарасовского
сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения
о ходе исполнения бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского
района за 1 полугодие 2012 года согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению и сведения о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных бюджетных учреждений  Тарасовского сельского
поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание по

 2

состоянию на 01.07.2012 года согласно приложению №2 к настоящему
постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета
поселения за 1 полугодие 2012 года в Собрание депутатов Тарасовского
сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего
сектором экономики и финансов Администрации Тарасовского сельского
поселения (Лимарева Н.И.).

Глава Тарасовского сельского поселения    А.И. Коршунов

 3

Приложение № 1
к постановлению
Администрации

Тарасовского сельского
поселения

от 05.07.2012 № 101
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского
района за 1 полугодие 2012 года

 Исполнение бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского
района за 1 полугодие 2012 года составило по доходам в сумме 8113,2 тыс.
рублей, или 32,0 процента к годовому плану и по расходам в сумме 9046,1 тыс.
рублей, или 33,0 процента. Дефицит по итогам 1 полугодия 2012 года составил
932,9 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года
налоговые и неналоговые доходы снизились на 871,7 тыс. рублей или на 13,0
процентов (причиной является изменение сроков уплаты по местным налогам).

Показатели бюджета поселения за 1 полугодие 2012 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в

сумме 6501,1 тыс. рублей или 32,0 процента к годовым плановым назначениям.
Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог на доходы физических
лиц – 2928,1 тыс. рублей или 45,0 процентов.

Анализ поступления налоговых и неналоговых доходов приведен в
следующей таблице:

Наименование
2012г.

% исполнения 2012 г.
План  Факт

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ, в т.ч. 20211,7 6501,1 32,2
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, из них 18489,0 5182,5 28,0

Налог на доходы физических лиц 8822,6 2928,1 33,2
Налог, взимаемый в связи с
применением упрощенной системы
налогообложения 1011,1 884,6 87,5

Единый сельскохозяйственный налог 715,3 259,6 36,3

Налог на имущество физических лиц 2980,7 9,2 0,3
Земельный налог 4959,3 1101,0 22,2

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1722,7 1318,6 76,5

 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в бюджет Тарасовского сельского поселения
Тарасовского района за 1 полугодие 2012 года составили 1612,1 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета Тарасовского сельского

поселения Тарасовского района:
общегосударственные вопросы – 2524,2 тыс. рублей;

 4

осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты – 113,2 тыс. рублей;

национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 60,0
тыс. рублей;

национальная экономика – 3189,5 тыс. рублей;
мероприятия в области жилищно – коммунального хозяйства – 1960,7

тыс. рублей;
культура – 1198,5 тыс. рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения

отсутствуют.
Одним из приоритетных направлений расходования средств бюджета

поселения по-прежнему является решение задач в области жилищно –
коммунального хозяйства, включая расходы на содержание объектов дорожного
хозяйства муниципальной собственности.

На эти цели направлено 3877,6 тыс. рублей, что составило 43,0 процента
всех расходов.

Глава Тарасовского сельского поселения    А.И. Коршунов

 5

Приложение
к сведениям о ходе исполнения

бюджета Тарасовского сельского
поселения Тарасовского района

за 1 полугодие 2012 года

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района

за 1 полугодие 2012 года
Наименование показателей Утвержденные

бюджетные
назначения

на год

Исполнение

 Доходы 25131596,66 8113227,79
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 20211700,00 6501131,13
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 8822600,00 2928055,87
Налог на доходы физических лиц 8822600,00 2928055,87
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1726400,00 1144171,88
Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения 1011100,00 884557,64
Единый сельскохозяйственный налог 715300,00 259614,24
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7940000,00 1110176,41
Налог на имущество физических лиц 2980700,00 9189,40
Земельный налог 4959300,00 1100987,01
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ
ПЛАТЕЖАМ 0,00 69,86
Налоги на имущество 0,00 69,86
Земельный налог (по обязательствам,
возникшим до 1 января 2006 года) 0,00 69,86

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1625800,00 1202472,62

 6

Доходы, получаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за
исключением имущества автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных) 1625800,00 1202472,62
Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,
государственная собственность на
которые не разграничена, а также
средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных
участков 1453900,00 1164602,17
Доходы, получаемые в виде арендной
платы, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды за
земли, находящиеся в собственности
поселений (за исключением земельных
участков муниципальных автономных
учреждений) 90700,00 744,83
Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов
местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондов
и созданных ими учреждений (за
исключением имущества автономных
учреждений) 81200,00 37125,62
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 96900,00 116184,49
Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением земельных участков
автономных учреждений) 96900,00 116184,49
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4919896,66 1612096,66
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 4910300,00 1602500,00

 7

Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных
образований 278800,00 278800,00

Иные межбюджетные трансферты 4631500,00 1323700,00
Доходы бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет 9596,66 9596,66

Итого доходов 25131596,66 8113227,79

 Рacходы 27199600,00 9046150,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9297300,00 2524188,90
Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования 790300,00 282488,39
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 6910600,00 2094076,61
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 1156400,00 0,00

Резервные фонды 40000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 400000,00 147623,90

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 278600,00 113176,50
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 278600,00 113176,50
НАЦИАОНАЛЬНАЯ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 460000,00 60000,00
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и 460000,00 60000,00

 8

техногенного характера, гражданская
оборона

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7928500,00 3189535,00
Воспроизводство минерально – сырьевой
базы 4050000,00 1266800,00

Водное хозяйство 8000,00 5781,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3865500,00 1916954,00
Другие вопросы в области национальной
экономики 5000,00 0,00
ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 6919500,00 1960750,20

Жилищное хозяйство 217000,00 11037,00

Коммунальное хозяйство 1340300,00 393066,38

Благоустройство 5362200,00 1556646,82

Культура, кинематография 2315700,00 1198500,00

ИТОГО РАСХОДОВ 27199600,00 9046150,60

ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+) -2068003,34 -932922,81
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 2068003,34 932922,81

Изменение остатков средств бюджетов 2068003,34 932922,81

 9

Приложение № 2
к постановлению
Администрации

Тарасовского сельского
поселения

от 05.07.2012 № 101

Сведения о численности муниципальных служащих, работников
муниципальных бюджетных учреждений  Тарасовского сельского

поселения и фактические затраты на их денежное содержание по состоянию
на 01.07.2012 года

 Сведения подготовлены в соответствии со статьей 52 Федерального закона
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного
самоуправления в Российской Федерации».
 Администрация Тарасовского сельского поселения сообщает, что по
состоянию на 01.07.2012 года среднесписочная численность муниципальных
служащих Тарасовского сельского поселения составила 11 человек.
Фактические затраты на их денежное содержание за 1 полугодие 2012 года
составили 1218,3 тыс. рублей. Среднесписочная численность работников
муниципальных бюджетных учреждений Тарасовского сельского поселения
составила 11 человек. Фактические затраты на их денежное содержание за 1
полугодие 2012 года составили 466,6 тыс. рублей.

Глава Тарасовского сельского поселения    А.И. Коршунов